

Narodowiec

Quotidien démocratique pour la défense des intérêts sociaux et culturels de l'immigration polonaise

LENS (Pas-de-Calais) R. C.: Bethune 21231 Władca i założyciel: Michał KWIATKOWSKI Zainicjator w r. 1909 Funda ca Sabordé Mal 1940 - Reparu Dec. 1944 GEMA 151r

Gen. Eisenhower wierzy - ale gen. Gruenther nie wierzy, by bez wojny udało się wyzwolić narody ujarzmione przez Rosję

Wolność innych krajów możemy zabezpieczyć tylko przy pomocy środków pokojowych - oświadczył Eisenhower

FILADELFA. - Kandydat republikański na prezydenta, gen. Eisenhower, wygłosił w czwartek wieczorem nowe przemówienie...

między innymi, iż nie sądzi, by bez wojny udało się uwolnić te narody z tyranii sowieckiej.

Zrzucaniem pistoletów za żelazną kurtyną nie pomożemy tym narodom uwolnić się od sowieckiego jarzma...

Usunięcie komunistów z zarządu syndyk. bryt. Aby nie pogarszać sytuacji gospodarczej Wielkiej Brytanii zalecono umiar w wysuwaniu żądań zarobkowych

Londyn. - Przygniatającą większością głosów, kongres brytyjskich związków zawodowych uchwalił rezolucję...

komunistom i stronnikom Bevana. Prasa brytyjska omawiając wszystkie decyzje powzięte przez kongres...

Decyzja ta oznacza wielkie zwycięstwo Rady Naczelnej wobec opozycji

W wyborach do Rady Naczelnej Związków kongres zatwierdził wszystkich dotychczasowych członków.

Gdy strażacy powodują pożar 10 rannych

FORTH WORTH (USA). - W magazynie pewnej fabryki lotniczej koło Forth Worth powstał pożar.

41 miliardów fr. więcej w obiegu

PARYŻ. - Bilans Banku Francji za tydzień do 28 sierpnia, wykazuje wzrost kwoty banknotów w obiegu o 41 miliardów fr.

Kobieta na czele bandytów londyńskich?

LONDYN. - Zuchwały napad ośmiu bandytów na dwóch kasjerów w przedmieściach Londynu, był podobno zorganizowany i kierowany przez kobietę...

Sledztwo w sprawie potrójnego morderstwa na martwym punkcie

FORCALQUIER. - G. Dominici, rolnik z fermy „Grand Terre” opuścił zandarmery w Forcalquier w czwartek w południe.



Policjanci stawiają pytania wieśniakom z okolicy Lurs.

Kandydat republikański na prezydenta Stanów Zjedn., Eisenhower wygłosił przed Legionem Amerykańskim mocne przemówienie...

tylko na drodze pokojowej pomagać narodowi, by mogli żyć w wolności. - Rosja okazała w Polsce, Czechosłowacji, Grecji i na Korei, że sobie kpi...

Gen. Eisenhower wygłosił jednak 4-go września w Filadelfii nowe przemówienie, w którym podał do wiadomości swoich przeciwników demokratycznych...

W Rosji zaś nawet pierwsze mocne oświadczenie Eisenhowera wywołało śmiech ironiczny, jak stwierdza „Prawa”...

„Pośrednicy są odpowiedzialni za zbyt wielkie różnice między cenami u producentów w handlu detalicznym”

Paryż. - W czwartek udała się do premiera Pinay'a delegacja „małych i średnich przedsiębiorstw”...

mują za swoje produkty a cenami, stosowanymi w handlu detalicznym, ale wyraża zdanie, iż odpowiedzialni za różnice są prawdopodobnie pewni pośrednicy...

10 zabitych wskutek eksplozji w Marsylii, ale brak 20 osób

MARSYLIA. - Eksplozja, która spustoszyła w nocy z środy na czwartek fabrykę oliwy Babatau okryła żalobą całą Marsylię.

Rhône przeznaczył na ten sam cel podobną kwotę.

Uniknięto jeszcze straszniejszej katastrofy

Strażacy rzucili się ku fabryce, przed wydaniem oficjalnego alarmu. 400 z nich przystąpiło natychmiast do prac ratunkowych...

Min. Carlo Sforza nie żyje

Rzym. - W czwartek wieczorem zmarł w 79. roku życia były włoski minister spraw zagranicznych, hrabia Carlo Sforza...

Samolot brytyjski przekroczył znowu szybkość rozchodzenia się głosu

Londyn. - Dowódca eskadry, Neville Duke, lecąc na myśliwcu odrzutowym „Hawker-Hunt”, osiągnął w czwartek na pokazie lotniczym w Farnborough...

Przepowiedział królowi włoskiemu oraz faszystom włoskim i polskim co czeka ich kraje

partii demokratycznej, która oskarżyła króla o ułatwienie faszystowi dojście do władzy.



S.p. Hr. Sforza, b. min. spraw zagr. Włoch.

W roku 1945 zostaje wybrany przewodniczącym włoskiej Konstytuanty. W dwa lata później zostaje ministrem spraw zagranicznych...

Górnik, sparalizowany od dwóch lat, odzyskał władzę w nogach

Douai. - Wielkie wrazenie wywołała w Dorignies i okolicy wieść o okolicznościach wyzdrowienia górnika Pawła Villain w Dorignies.

Przez zadróżkę zabił dziewczynę i chłopaka, a sam poniósł śmierć!

AUXI-le-CHATEAU. - Dramat, który rozegrał się w Auxi-le-Chateau, wywołał wielkie wrazenie w całej okolicy.

Przez zadróżkę zabił dziewczynę i chłopaka, a sam poniósł śmierć!

Coquart, który wyjechał na rowerze po siostkę, usłyszawszy szelest w zaroślach przystanął i skierował światło roweru w kierunku kryjówki mordercy.

Przez zadróżkę zabił dziewczynę i chłopaka, a sam poniósł śmierć!

Krótko po tym powracali do domu widząc z przedstawienia w cyrku, 15-letni Serge

Bilans ofiar

Spod ruin wydobyto 9 zwłok i kilkunastu rannych. Wiele osób doznało obrażeń w uszkodzonych domach.

Kilkaset milionów franków szkód

Szkody, wyrządzone eksplozją w fabryce szacują na kilkaset milionów fr., nie licząc szkód, wyrządzonych posrd sąsiednich domów.

Pomoc dla poszkodowanych

P. Carlini, burmistrz Marsylii przeznaczył milion fr. na pierwszą pomoc dla rodzin, poszkodowanych eksplozją.









